
Dodatek č. 1 

k e    s m l o u v ě    o   d í l o 

č. 2016/16/01/0362 
 

Oprava střechy hlavní budovy ZŠ Komenského 668, Ostrava - Poruba 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského  zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:    Statutární město Ostrava 

              Prokešovo náměstí 1803/8 

                         72930 Ostrava – Moravská Ostrava 

                         IČ: 00845451 

                         DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

 

 

Příjemce: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

 se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56 

 IČ: 00845451 

 DIČ: CZ00845451 

 zastoupený panem Ing. Petrem Mihálikem, starostou                             

k podpisu zmocněn pan  Petr Zábojník, místostarosta 

 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu: 1649335379/0800 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: pan Ing. Milan Gregor 

                                   paní  Eva Válová 
 

                

 

          dále jen objednatel 

 

 
Zhotovitel:       MILIMEX Spólka Akcyjna  

 41-100 Siemianowice Ślaskie, Slezské  vojvodství,  Olimpijska 7, Polská republika 

 Identifikační číslo:  271998882  

 Podnikající na území České Republiky prostřednictvím odštěpného závodu:  

 MILIMEX S.A., – odštěpný závod  

 se sídlem: Daliborova 648/38, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  

                          zapsán v obchodním rejstříku vedeného KS v Ostravě, oddíl A, vložka 20968 

                          IČ: 29454379    

                          DIČ: CZ29454379    

                         zatupující: Eugeniusz Sowa – jednatel  

                         Bankovní spojení: KB, a.s.  

                         Číslo účtu: 107-6488400207/0100  

                         Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Martin Gottwald  

 

    

          dále jen zhotovitel 



 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit dodatečné plnění.  

V průběhu realizace stavby vyvstaly s postupem stavebních prací změny, zapříčiněné 

reálnými poměry na stavbě či upřesněním technického řešení zhotovitelem a projektantem. 

Bylo nutno operativně vyřešit některé konstrukční detaily, které nejsou součástí projektové 

dokumentace, jelikož v době přípravy projektové dokumentace nebyly některé části střechy 

přístupné. Další cenové rozdíly vznikly v důsledku změn rozsahu prací, případně změn 

použitých materiálů 

 

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu plnění o vícepráce a 

méněpráce, jejichž přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

 

S ohledem na shora uvedené vícepráce ve výši 287 835,83 Kč bez DPH a s tím související 

méněpráce ve výši 309 221,63 Kč bez DPH se smluvní strany dohodly na nové ceně díla, která 

činí 4 011 995,97 Kč bez DPH. 

 

Smluvní strany se dohodly, na základě žádosti zhotovitele, o prodloužení termínu plnění 

uvedeného v čl. IV Smlouvy o dílo č. 2016/16/01/0362 ze dne 10.06.2016, o 9 kalendářních 

dnů z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

  

Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2016/16/01/0362 ze dne 10.06.2016 nabývá platnosti 

a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Nedílnou součást tohoto dodatku 

tvoří příloha č. 1, v níž je vymezen rozsah víceprací a méněprací a jejich cena. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2016/16//01/0362 ze dne 10.06.2016 zůstávají beze 

změn. 

 

O uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2016/16/01/0362 ze dne 10.06.2016 

rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 1629/MRMOb1418/46 ze dne 

05.10.2016.  

 

 

V Ostravě dne: 05.10.2016    

 

 

 

____________________           ____________________  

      za objednatele:       za zhotovitele 

       Petr Zábojník                Martin Gottwald 
        místostarosta                                                   zástupce jednatele a vedoucího    

                                                                                 odštěpného závodu  na základě plné moci 

 


